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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Dzisiaj Pan Jezus wraz ze 
swoimi uczniami: Piotrem, 
Jakubem i Janem zabiera 

nas na górę Tabor. Tam na oczach 
apostołów dokonuje się Jego prze-
mienienie. Bóg-Człowiek ukazuje 
swoje Boskie Oblicze. Apostołowie 
towarzyszący na co dzień Jezusowi 
widzieli już wiele cudów świadczą-
cych o nadludzkiej mocy ich Nauczy-
ciela. Teraz ujrzeli Go w obecności 
proroków Mojżesza i Eliasza. Ich 
myślenie jest jednak nadal bardzo 
ludzkie, o czym świadczy pomysł, 
żeby postawić w tym miejscu trzy na-
mioty. Bardzo szybko zostają z tego 
rodzaju myślenia wytrąceni. Bóg 
Ojciec jednoznacznie mówi, kogo 
mają słuchać. Nie siebie, ale Syna 
Człowieczego. Nie bez znaczenia 
jest to, kiedy ów fakt ma miejsce. 
Przed drogą krzyżową i śmiercią Je-
zusa apostołowie otrzymują mocny 
znak, który ma podbudować ich wia-
rę wobec nadchodzących wydarzeń, 
będących dla ich wiary trudną próbą.

Czym dla mnie jest dzisiaj Góra Przemie-
nienia? Do jakiej przemiany zaprasza mnie dzi-
siaj Bóg? Czy tak jak apostołowie mam swoje 
pomysły na życie swoje i innych, swoje osą-
dy i oceny? Czy szukam Bożej perspektywy? 
Czy nasłuchuję Bożego głosu? Czy sięgam 
po Pismo św.,  żeby Go usłyszeć? Usłyszeć to 
mało… czy staram się żyć wg. Słowa Bożego? 
Czy podążam za nauczaniem Kościoła, czy też 
za swoimi pomysłami?

Na górze Tabor objawiło się Boskie Oblicze 
Jezusa. To kierunek naszej przemiany. Mamy 
coraz bardziej stawać się podobnymi do Swego 
Ojca, na którego obraz i podobieństwo zostali-
śmy stworzeni. Dziecko Boże – umiłowany syn, 
umiłowana córka. Dzisiaj Pan również do mnie 
mówi: nie lękaj się. Nie bój się rezygnować ze 
swoich planów, pomysłów, nie bój się podążać 
za Chrystusem, wypełniać Boże przykazania, 
chociaż czasami może być trudno i trzeba bę-
dzie zaprzeć się samego siebie. 

Słuchajmy Słowa Bożego, korzystajmy 
z łask płynących z sakramentów przez po-
sługę Kościoła, żebyśmy mogli doświadczyć 

cudu przemiany – przemiany serc. Nie bójmy 
zbliżać się do miłosiernej miłości Boga, który 
mimo naszych słabości, nie wyrzeka się swoje-
go ojcostwa, ale jest gotowy przebaczać, jeśli 

tylko taką gotowość powrotu na drogę łaski 
wyrazimy. Chrystus wypełnił wolę Ojca aż do 
końca, abyśmy mogli korzystać z owoców Jego 
posłuszeństwa.

Wiola Malan

Podążanie za Jezusem owocuje ciągle nowymi, zaskakującymi wydarzeniami. Dość często, nie są 
one do końca w pełni zrozumiałe, a ich pełny sens objawi się po wypełnieniu misji Jezusa. Podob-
nie w naszym życiu, przychodzące wydarzenia, na drodze wiary, mogą zaskakiwać, a prawdziwy 
ich sens odkrywamy w świetle Ducha Świętego. Potrzebujemy wiary i wytrwałości a takie cechy 
pomaga nam budować czas postu, prowadzący do spotkania ze Zmartwychwstałym.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Rdz 22,1-2.9-13.15-18);  
(Ps 116,10 i 15.16-17.18-19); 
(Rz 8, 31b-34);  
Aklamacja (Mt 17,7); 
(Mk 9,2-10); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Marka (9, 2-10)
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Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę 
wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe tak, jak żaden folusznik 
na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy 
Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, je-
den dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co należy mówić, tak byli przestraszeni. 
I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, Jego 
słuchajcie!». I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, A gdy schodzili z góry, 
przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie 
z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „powstać z martwych”.

CUD PRZEMIANY

Ks. Marian Rowicki

PRZED ZWYCIĘSTWEM BYŁO CIERPIENIE ODC. 2/6 
LUBIĘ REKOLEKCJE I FILMY 

Do jakiej przemiany  
zaprasza mnie dzisiaj Bóg?  

Czy tak jak apostołowie mam 
swoje pomysły na życie swoje  
i innych, swoje osądy i oceny? 
Czy szukam Bożej perspektywy? 
Czy nasłuchuję Bożego głosu? 
Czy sięgam po Pismo św.,   
żeby Go usłyszeć? 



TYGODNIK PARAFIALNY NR 545

Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Adoracja w seminarium 
„Oczami Matki” to hasło tegorocznych 
adoracji krzyża prowadzonych przez kle-
ryków, które odbędą się w piątki Wielkie-
go Postu w kościele seminaryjnym. Nabo-
żeństwo rozpoczyna się o godz. 20:00 i jest 
podzielone na dwie części – przez pierwszą 
godzinę rozważania modlitewne prowadzą 
klerycy, natomiast w drugiej godzinie jest wię-
cej ciszy i przestrzeni na osobistą modlitwę, 
adorację. W czasie adoracji krzyża klerycy 
prowadzą ewangelizację na Krakowskim 
Przedmieściu i zachęcają przechodniów, aby 
wstąpili do kościoła. Pierwsza adoracja miała 
miejsce w piątek 23 lutego, a następne – 1 
marca, 8 marca, 15 marca i 22 marca.

Przewodnik po modlitwie
W związku z przeżywanym obecnie Ro-
kiem Modlitwy w Watykanie opublikowa-
no książkę „Naucz nas modlić się”. Jest to 
swego rodzaju przewodnik dający wskazówki 
rodzinom, parafiom i poszczególnym osobom, 
jak rozwinąć życie modlitewne. Poszczególne 
rozdziały dotyczą więc modlitwy w parafii, ro-
dzinie, w życiu młodych, w sanktuariach itd. 
Przewodnik bazuje na nauczaniu Papieża 
Franciszka i ma służyć pomocą w dobrym 
przeżyciu Roku Modlitwy. Obecnie jest do-
stępny w języku włoskim, wkrótce pojawi się 
po polsku. 

Modlitwa na Żoliborzu
W środę 28 lutego, w rocznicę odprawienia 
przez ks. Jerzego Popiełuszkę pierwszej 
Mszy Świętej w intencji Ojczyzny, w ko-
ściele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu 
rozpocznie się modlitwa o wewnętrzną 
i społeczną przemianę. Przez 37 tygodni – 
tyle ile lat żył ks. Jerzy Popiełuszko – codzien-
nie, aż do listopada, kiedy przypada rocznica 
jego pogrzebu, o godz. 21:00 przy grobie 
męczennika będzie odmawiana specjalna 
modlitwa o wolność od lęku i nienawiści. Do 
włączenia się w tę modlitwę zaproszone są 
wszystkie parafie, wspólnoty religijne oraz in-
dywidualni wierni z Polski i z zagranicy.

Ulmowie na monecie 
Narodowy Bank Polski wprowadza do 
obiegu srebrne monety upamiętniające 
polską rodzinę Ulmów z Markowej, która 
w czasie II wojny światowej pomagała 
żydowskim sąsiadom i została za to za-
mordowana przez Niemców. Moneta o no-
minale 50 zł jest wykonana ze srebra, zawiera 
dodatkowy element – bursztynowe serce. Jej 
nakład wynosi do 5000 sztuk i będzie można 
ją nabyć w Oddziałach NBP w cenie 950 zł. 
Przedstawia błogosławioną rodzinę Ulmów, 
a bursztyn w kształcie serca symbolizuje 
siódme dziecko. Na awersie monety zosta-
ła umieszczona kompozycja z liścia palmy 
i kwiatów lilii – liść palmy to symbol męczeń-
stwa, natomiast siedem kwiatów lilii symboli-
zuje niewinność siedmiorga dzieci.

Otaczane czcią wiernych „arma Christi” 
czyli atrybuty Pasji Jezusa Chrystusa z łaci-
ny tłumaczy się jako „broń Chrystusa”, gdyż 
to z ich pomocą Zbawiciel wyszedł naprzeciw 
śmierci i ją zwyciężył. Artyści – już od cza-
sów wczesnej ikonografii chrześcijańskiej – 
chętnie umieszczali „arma Christi” w rękach 
aniołów. Widniejący w centrum bliźnieńskiej 
polichromii Chrystus w majestacie ma po obu 
stronach sześciu skrzydlatych posłańców, 
spośród których jeden przypomina, iż droga 
na tron wiodła przez ukoronowanie wieńcem... 
uplecionym z twardych ciernistych gałęzi.  

ZAPROSZENIE DO MEDYTACJI:
Fragmenty Ewangelii mówiące o wyszydze-
niu Chrystusa przez bandę żołnierzy i zbirów 
ociekają przemocą i krwią. Znajdziemy w nich 
tak przejmujące czasowniki jak rozebrali, bili, 
pluli, policzkowali. Mamy tu obraz niewinne-
go Człowieka, któremu krew spływa po twarzy 
i zalewa oczy.

Wpatrując się we fragment polichromii 
w Bliznem przedstawiający anioła z cierniową 
koroną, zastanówmy się nad rzeczywistością, 
którą i my współtworzymy na co dzień. Czy 
nasze relacje w domu, środowisku pracy, 
w kościele – nawet jeśli nie są nacechowane 
otwartą przemocą – nie kryją w sobie przy-
padkiem całego spektrum zachowań bierno–
agresywnych, np. złośliwości, obmowy, plotek, 
ostracyzmu? Te niby niewinne, mało widoczne 
gesty są kolczastymi cierniami, które wbijają 
się w Świętą Głowę Chrystusa.

W wielkopostnym czasie znajdźmy też 
chwilę, aby przeczytać biblijną przypowieść 
o siewcy (np. Mk 4,1-9).  To w niej najpierw 
pojawiają się ciernie – czyli wszystko, co za-
głusza głos Boga we mnie. Czy potrafię zlo-
kalizować, które światowe pokusy i troski są 
hamulcem dla mego wzrostu duchowego?

Cenniejsza niż diadem... niosąca w sobie 
królewską godność cierniowa korona była ofia-
rą Chrystusa na pokutę za wszystkie nasze 
grzechy umysłu, za pychę. Módlmy się dziś 
o czyste myśli dla nas. A już za tydzień spoj-
rzymy na kolejną pasyjną broń – anioła trzy-
mającego w dłoniach chustę św. Weroniki…

Paulina Konieczna

„Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje 
nie jest z tego świata»...” (J 18,36)

Przed zwycięstwem było cierpienie
odc. 2/6 : wieniec z... ciernia  
Polichromia w Bliznem, czyli wielobarwne 
malowidło widoczne na ścianie prezbite-
rium (pot. na ołtarzu) kryje w sobie wiele 
znaków i symboli. W każdą niedzielę Wiel-
kiego Postu na łamach „Epifanii” przyglą-
damy się jednemu z narzędzi Męki Pań-
skiej umieszczonych na dziele. Dziś parę 
słów o cierniowej koronie…  

Od 16 lutego rozpoczął się darmowy kurs 
online organizowany przez Instytut Papie-
ża Jana Pawła II. 
Celem kursu jest przybliżenie słuchaczom 
etapów i przebiegu przygotowania do mał-
żeństwa w Kościele katolickim, i obejmuje wy-
kłady i warsztaty dotyczące narzeczeństwa, 
małżeństwa i rodziny. W ramach kursu będą 
prowadzone zajęcia z psychologii, teologii, 

Kurs „Wartość narzeczeństwa,  
małżeństwa i rodziny” 2024

prawa kanonicznego, pedagogiki oraz napro-
technologii.
Więcej informacji na stronie: https://pro-
gramwychowawczy.ipjp2.pl/kurs-wartosc-
-narzeczenstwa-malzenstwa-i-rodziny-2024/

Podsumowanie spotkania 16 lutego 2024 
roku – etapy przygotowania do małżeń-
stwa (cd. STR 4)
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Ojcze Marku, dlaczego wybrał ksiądz 
akurat zakon redemptorystów? Jak to się 
zaczęło? 

Pochodzę z parafii św. Stanisława w Sie-
dlcach, z najstarszej parafii w tym mieście. 
Potem skończyłem technikum chemiczne 
w Mińsku. Redemptorystów poznałem wła-
śnie w Mińsku, gdy jeden z ojców głosił reko-
lekcje dla młodzieży. Stąd moja znajomość, 
a potem przyjaźń z tym zakonem. Kiedy 
dojrzała we mnie decyzja o wstąpieniu do 
seminarium duchownego, myślałem właśnie 
o redemptorystach. Podobało mi się to, co ro-
bią. Pragnąłem głosić ewangelię, jeździć do 
różnych miejsc, prowadzić rekolekcje i misje.

Jak toczyła się późniejsza droga ka-
płańska? 

Po święceniach zostałem wysłany na 
dalszą naukę do Rzymu. Studiowałem na 
Uniwersytecie Gregoriańskim, a potem na 
„Teresianum”. Zostałem również kustoszem 
sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy – dość młodo, ale poprzedni kustosz aku-
rat zachorował i trzeba było szybko przejąć 
jego obowiązki. W ten sposób na piętnaście 
lat związałem się z Rzymem.    

To jest główna ikona MB Nieustającej 
Pomocy?

Tak, w Rzymie znajduje się pierwsza, 
podstawowa ikona, od której biorą wzór 
wszystkie obrazy w naszych parafiach. Uwa-
ża się, że jest to najbardziej rozpowszechnio-
ny wizerunek Matki Bożej na świecie. Kościół 
znajduje się pomiędzy bazyliką Matki Bożej 
Większej a bazyliką Laterańską. Przychodzi 
na modlitwę wiele osób. Bywał tu św. Karol 
de Foucault, św. Teresa od Dzieciątka Jezus, 
św. Piotr Klawer i inni. 

Może uda się Księdzu powiedzieć 
podczas rekolekcji coś więcej o tej ikonie 
i sanktuarium... A później wrócił ksiądz do 
Polski? 

Zostałem rektorem seminarium redemp-
torystów w Tuchowie, potem podjąłem wy-
kłady na Akademii Katolickiej w Warszawie 
i w innych miejscach. Zajmuję się głównie 
tematyką duchowości. Moja praca doktorska 

dotyczyła kwestii zjednoczenia z wola Bożą 
w pismach św. Alfonsa Marii Liguori. Wykła-
dam historię i teologię duchowości, mistykę. 
Moja ulubioną specjalizacją jest duchowość 
kina, czyli specyficzne spojrzenie na filmy 
pod kątem ich przesłania duchowego. 

A skąd zainteresowanie filmami i kul-
turą filmową? 

W dzieciństwie bardzo lubiłem oglądać 
filmy, bardzo je przeżywałem. Potem czy-
tałem dużo literatury na temat świata filmu, 
analizowałem scenariusze. Od początku 
kapłaństwa prowadziłem dużo spotkań bi-
blijnych. Starałem się razem ze słuchaczami 
zrozumieć duchowe przesłanie Biblii, potem 
doszła próba odkrywania treści religijnych na 
ekranie. Szukałem u bohaterów wątków doj-
rzewana, przemiany duchowej, nawrócenia. 

Czy ksiądz poleciłby nam ciekawe 
filmy? 

Jest ich wiele. Proponuję obejrzeć trzy 
filmy. Pierwszy nosi tytuł „Przed egzekucją”. 
To historia siostry zakonnej, która poma-

ga skazańcowi przygotować się na śmierć. 
Grają w nim Sean Penn i Susan Sarandon. 
Drugi film, który lubię, z udziałem Anthony 
Hopkinsa i Debry Winger to „Cienista dolina” 
z 1993 r. Opowiada o przyjaźni angielskiego 
pisarza i amerykańskiej poetki. W tym roku 
będę pokazywał po raz kolejny „Pasję” Mela 
Gibsona. Uważam, że to jeden z najlepszych 
filmów religijnych, ciągle aktualny i ciągle 
atakowany przez wiele środowisk, ponieważ 
pokazuje dość przekonująco ostatnie godziny 
życia Jezusa. 

Dziękuję jeszcze raz za przyjęcie za-
proszenia do naszej parafii. Czekamy na 
rekolekcje. 

Rozmawiał ks. Janusz Stańczuk 

Kiedy dojrzała we mnie 
decyzja o wstąpieniu do 

seminarium duchownego, myśla-
łem właśnie o redemptorystach. 
Podobało mi się to, co robią. Pra-
gnąłem głosić ewangelię, jeździć 
do różnych miejsc, prowadzić 
rekolekcje i misje.

Ojciec Marek Kotyński CSsR – doktor teologii duchowości, redemptorysta z klasztoru na 
ul. Karolkowej w Warszawie – w tym roku prowadzi nasze wielkopostne dni rekolekcyjne. 

Lubię rekolekcje i filmy 

Moja ulubioną specjaliza-
cją jest duchowość kina, 

czyli specyficzne spojrzenie na 
filmy pod kątem ich przesłania 
duchowego. 

Kościół św. Alfonsa Liguoriego w Rzymie



TYGODNIK PARAFIALNY NR 545

MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  25.02 – niedziela, rozpoczynamy rekolekcje 
parafialne, które poprowadzi o. Marek Kotyński, 
wspieramy misjonarzy Ad gentes, zbiórka do 
puszek, o g. 17.30 Gorzkie Żale, zachęcamy do 
udziału w nabożeństwach stacyjnych w Warsza-
wie, zachęcamy do abstynencji, można swoje 
postanowienia wpisywać do księgi parafialnej, 
do kosza przed ołtarzem można składać dar 
serca dla potrzebujących

2.  26 i 27.02 rekolekcje, Msze św. z nauką:  
9.30, 18.00, 20.00, spowiedź przed i w czasie 
Mszy św.

3.  01.03 – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź  
od g. 17.30 po Mszy św. wieczornej Droga 

Krzyżowa, adoracja Najświętszego Sakramentu 
do g. 21.00. Prosimy zgłaszać chorych

4.  02.03 – pierwsza sobota miesiąca, o g. 17.00 
nabożeństwo pierwszych sobót, o g. 18.00 
modlimy się w intencji wynagradzającej

5.  03.03 – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie 
nabożeństwo adoracyjne, o g. 17.30 Gorzkie 
Żale,  rocznica nominacji Pasterza Archidiecezji 
na stolicę metropolitalną w Warszawie, 4 marca 
imieniny. Za udział w nabożeństwach Drogi 
Krzyżowej i Gorzkich Żalach, można zyskać 
odpust zupełny

6. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej
7. Są wolne intencje mszalne

cd. Kurs „Wartość narzeczeństwa, małżeństwa i rodziny” 2024
Podsumowanie spotkania 16 lutego 2024 roku  
– etapy przygotowania do małżeństwa

proces poznawania osoby przeciwnej płci. To 
czym się charakteryzuje płeć człowieka, oraz 
inklinacje z tego wynikające, są rozpoznawane 
już podczas dzieciństwa, ale to dopiero podczas 
narzeczeństwa następuje dopiero zetknięcie się 
dwóch osób o przeciwnych płciach. Podczas 
narzeczeństwa należy jednak rozpoznać nie 
tylko płeć drugiej osoby, lecz także zobaczyć tą 
samą godność i wartość, które charakteryzują 
nas samych. Zatem właściwe jest, aby w narze-
czeństwie rozmawiać o wartościach, ale nie gasić 
wiary lub zwracać uwagi na trudności wiary, aby 
móc faktycznie poznać tą drugą osobę. 
Z narzeczeństwa można się wycofać, ale z mał-
żeństwa już nie. Małżeństwo dokonuje się przez 
deklarację zwaną „przysięgą małżeńską”. Przez 
jej analizę można dostrzec dlaczego jest ona nie-
rozerwalna. W przysiędze powołuje się na Boga 
i zaprasza się Go do tej relacji, a dzieła Boga są 
wieczne. Dlatego narzeczeństwo jest tak ważnym 
okresem, chociaż nie zawsze sformalizowanym 
lub błędnie rozumianym. Podczas narzeczeństwa 
należy rozpoznać związek intelektualnie i emo-
cjonalnie – czy dana relacja przyniesie szczę-
ście. Dlatego działania podejmowane na skróty 
a zmierzające do pożycia, które jest właściwe 
dla małżeństw, i mające je wzmacniać, mogą 
być przeszkodą przed prawidłowym rozpozna-
niem czy ta druga osoba, to ta właściwa osoba. 
Zwłaszcza jak urodzenie potomstwa, które jest 
celem małżeństwa, nastąpi przed złożeniem 
przysięgi małżeńskiej. 
Podczas narzeczeństwa należy także wykluczyć 
wszelkie przeszkody zawarcia małżeństwa. Cho-
dzi o to, aby zbudować dojrzałą wspólnotę opartą 
o wartości i Boga, które wytrzyma wszelkie pró-
by i kryzysy. Wskazuje się, że pierwsze kryzysy 
małżeńskie następują już w 1 roku. Kolejne mają 
miejsce między 7 a 10 rokiem małżeństwa; lub 
gdy dzieci już dorosną i wyprowadzą się od ro-
dziców. Osoby po 25 latach małżeństwa mogą 

bowiem nieraz chcieć wrócić do na-
rzeczeństwa, które mogą rozpamięty-
wać jako piękny okres. Warto jednak 
pamiętać, że przysięga małżeńska 
mówi o nieopuszczaniu aż do śmier-
ci. Dlatego wykluczenie przeszkód 
zawarcia małżeństwa, w tym np. brak 
dojrzałości, jest tak bardzo ważne.

Grzegorz Otczyk

Pierwsze spotkanie poprowadził ks. dr hab. Zdzi-
sław Struzik, prof. em. UKSW. Jest on autorem 
wielu publikacji, które są dostępne online na 
stronach Instytutu: https://ipjp2.pl/repozytorium/. 
Instytut promuje życie według wartości chrześci-
jańskich, zgodnie z nauczaniem papieża Jana 
Pawła II.
Na samym początku Profesor podkreślił, że by-
cie człowiekiem jest wartością, a człowiek będąc 
osobą ma godność oraz swoje prawa i obowiązki. 
Ponadto w ramach rodziny, człowiek jest zaanga-
żowany w relacje osobowe. Człowiek jest osobą, 
więc jest wolny, ale zakres wolności człowieka 
zmniejsza się w małżeństwie. Małżonkowie re-
zygnują bowiem z części wolności, bo zmieniają 
charakter swojego życia z życia indywidualnego 
(samodzielnego) na życie wspólnotowe (w małżeń-
stwie). Muszą myśleć i dbać o siebie nawzajem.
Profesor zwrócił uwagę, że sformułowanie, iż 
małżonkowie „staną się jednym ciałem” wcale nie 
oznacza pożycia seksualnego (współżycia), lecz 
budowanie wspólnoty ducha i ciała w zakresie 
wspólnych postanowień, działań, planów i myśli. 
Odkrywanie czy dwoje ludzi może stworzyć rodzi-
nę zaczyna się zatem od okresu narzeczeństwa, 
podczas którego dwie dorosłe osoby o różnej 
płci angażują się osobiście w budowanie relacji 
i przygotowują się do małżeństwa (także pod 
względem materialnym). Narzeczeni rozpoznają 
się wówczas nawzajem i wpatrują się w siebie. 
Muszą bowiem dostosować się do życia we 
wspólnocie (wychodzą z rodziny, aby utworzyć 
nową rodzinę). W tym czasie para jest zobowią-
zana do poszukiwania wspólnych obowiązków 
i postaw, w tym m.in. muszą być wobec siebie 
uczciwi i wierni. Jeśli podczas narzeczeństwa 
nie są w stanie tego dochować, to jak dochowają 
tego w małżeństwie?
Zwyczajowo narzeczeństwo trwa do 1 roku, ale 
nieraz jest skracane z uwagi na ciążę. Podczas 
tego czasu osoby przechodzą bowiem przez 


